español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

CUARTA.- COMPROMISOS DE LA 

AGENCIA VASCA DEL AGUA. 

4.1 La Agencia Vasca del Agua se 

compromete a financiar y abonar el importe 

máximo de OCHOCIENTOS DIEZ MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS 

EUROS (810.342,00 €). El importe 

correspondiente al IVA de este proyecto no 

es objeto de financiación. 

4.2 Gastu hori 2024 eta 2025eko ekitaldi 

ekonomikoetako 23680400 kontuan 

egotziko da, honela banatuta: 

2024: 729.308,00 € 

2025:   81.034,00 € 

4.3.